
f

г
 

I>~

ЕПС

Одлука a додели Уговора

.

Ознака
ф уормпара qF-G-023

Број страна 1/4

JABHO ПРЕДУЗЕЋЕ „ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ" БEOГPAД
OГPAHAK "Дринско - Лимске хидроелектране" Бајина Башта
Улица: Трг Душана ЈерковиТга број 1
XE „Зворник"

Број:  о2.о3.-~$~3$ 

Мали Зворник:  D8• о~ 2о/1°  године

Ha основу члана 108. Закона 0 јавним набавкама („ Службени гласник Републике Србије", број
124/12, 14/15 и 68/15), члана 47. Статута Јавног предузеfiа „Електопривреда Србије" (ЈП ЕПС
број 12.01.192621/30-16 од.25.05.2016. године - пречишfiен текст) и члана 37. Правилника 0
уреЕјивању посryпка јавне набавке у Јавном предузеfгу „Електропривреда Србије" (ЈП ЕПС
број 12.01.3020/3-15 од 01.10.2015. године) и Правилника 0 изменама правилника 0
уреfјивању поступка јавне набавке у Јавном предузеflу „Електропривреда Србије" (ЈП ЕПС
број 12.01. 198183/1-17 од 19.04.2017. године), на основу Извештаја 0 стручној оцени понуда
(број 6.08.02.4-Е 02.03- 258138/10-2017 од 02.08.2017. године), финансијски директор Зорица
ЈовановиЕг, no Пуномоfiју директора ЈП ЕПС број 12.01.47951/1-15 од 24.09.2015. године, у
име и за рачун ЈП ЕПС, доноси

ОДЛУКУ O ДOДEЛИ УГОВОРА
ОТВОРЕНИ ПОСТУПАК

број

ЈН/2100/0233/2017 - ЗB

Одржавање линија испод далековода на нивоу Огранка ДЛХЕ" - XE „Зворник"

Уговор 0 јавној набавци број ЈН/2100/0233/2017 - ЗB - Одржавање линија испод
далековода на нивоу Огранка ДЛХЕ" - XE „Зворник", додељује се понуfјачу CЗP
„ГРАДЕ6А" Жарковиflи 66, 15 321 Радаљ, чија је Понуда, евидентирана код Наручиоца под
бројем 6.08.02.4-Е.02.О3-258138/7-2017 од 21.07.2017. године, благовремена, одговарајуfiа и
прихватљива и прворангирана са понуЕјеном ценом од 1.897.000,00 динара без ПДВ.

Ова одлука се објављује нa Порталу Управе за јавне набавке и интернет страници Наручиоца
у року од три дана од дана доношења.

О БРАЗЛОЖЕЕbЕ

1. Предмет јавне набавке су услуге:

Одржавање линија испод далековода на нивоу Огранка ДЛХЕ" - XE „Зворник"

2. Процењена вредност јавне набавке износи 3.150.000,00 динара без ПДB-а.

3. Основни подаци 0 ПонуТјачима:

6.08.02.4-E.02.03.-258138/11-2017



,

~ 
Г -~

ЕПS

Одлука о додели Уговора

Ознака
формулара QF-G-023

6рој страна 2/4

Редни
број Назив Адреса

1. CЗP „ГРАдњА" Жарковиflи 66, 15321 Радаљ

2. „CONDOR" d.o.o. Светосавска 137, 31250 Бајина Башта

4. Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуfјена цена тих понуда:

Нема одбијених понуда.

5. Понуде понуТјача, које нису одбијене a евидентиране су у тачки „основни подаци 0
понуђачима" под редним бројевима: 1 и 2 су благовремене, Наручилац их није одбио због
битних недостатака, одговарајуfiе су, не ограничавају, нити условљавају права наручиоца
или обавезе понуfјача и не прелазе износ процењене вредности јавне набавке, па су као
такве оцењене прихватљивим.

Образложење:

Ha отварању понуда, представник понуfјача „CONDOR" d.o.o. ua Бајине Баште,
Светосавска137, Милојко ВилотиТг је указао да у понуди понуЕјача CЗP „ГРАдњА",
Жарковиfги 66, Радаљ, нема Изјаве 0 Техничком капацитету. Такоfје је изјавио да је она
наведена у Обавезној садржини понуде али је нема као обрасца у Конкурсној документацији.

Оцењујуflи обе понуде, као и овај приговор, Комисија за предметну јавну набавку је у
Извештају 0 стручној оцени понуда, обе понуде оценила као прихватљиве, a све у складу са
Законом 0 jaBHuM набавкама и начелним правним ставовима Републичке комисија зa заштиту
права, Општа седница од 14.04.2014. године, 15. став (члан 76. ЗЈН).

Чланом 3. став 1. тачка 33) Закона 0 јавним набавкама („Службени гласник PC", број 124/12,
14/15 и 68/15; у даљем тексту: ЗЈН) је прописано да је прихватљива понуда она која је
благовремена, коју наручилац није одбио због битних недостатака, која је одговарајуЋа,
која не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуfјача и кoja не
прелази износ процењене вредности јавне набавке.

Одредбом члана 106. став 1. ЗЈН прописана је дужност наручиоца да одбије понуду која имa
битне недостатке ако:

1) понуТјач не докаже да испуњава обавезне услове за учешflе;
2) понуЕјач не докаже да испуњава додатне услове;
3) понуђач није доставио тражено средство обезбеЕјења;
4) је понуfјени рок важења понуде краflи од прописаног;
5) понуда садржи друге недостатке због којих није мoryfie утврдити стварну садржину понуде

или није мoryfle упоредити је са другим понудама.

Комисија за јавну набавку број ЈН/2100/0233/2017 - ЗB - Одржавање линиja испод далековода
на нивоу Огранка ДЛХЕ" - XE „Зворник", даље оцењује, дa у Конкурсној документацији за



Г формулара

•1'
Е ПС

Одлука о додели Уговора

Ознака QF-G-023

Број страна 314

јавну набавку ЈН/2100/0233/2017 — ЗВ, у одељку 4. - YCЛOBИ ЗA УЧЕШЋЕ Y ПОСТУПку
JABHE HAБABKE И3 ЧЛ. 75. И 76. ЗAKOHA O JABHИM HAБABKAMA И УПУТСТВО KAKO CE
ДOKAЗYJE ИСПУ1-6ЕНОСТ TИX УСЛОВА, у табели у којој су прецизно наведени обавезни и
додатни услови из чланова 75. и 76. Закона 0 јавним набавкама, није тражен Технички
капацитет понуђача који је везан за предмет јавне набавке.

Даље у истом одељку, испод табеле, јасно се наводи и последица не испуњавања тих услова:

„Понуда понуђача који не докаже да испуњава наведене обавезне и додатне услове из тачака
1. до 7. овог обрасца, биflе одбијена као неприхватљива."

Нигде се не спомиње Технички капацитет понуђача као додатни услов, значи нема захтева за
техничким капацитетом, нема захтева ни навоЕјења неопходне опреме, машина и сличног a
које се тичу компетентности понуfјача да узму учешfiе у предметном поступку јавне набавке.

У обрасцу Конкурсне документације за предметну јавну набавку, у одељку 6. - УПитСТВ0
ПОНУЋАЧИМА KAKO ДA CAЧИHE ПОНУДУ, у тачки 6.3 - Обавезна садржина понуде, стајала
је и Изјава понуЕјача — технички капацитет; али као опциона изјава, као изјава која се може
доставити ако се у Конкурсној документацији захтева да се испуни и технички услов за
учешflе у поступку јавне набавке. Како није захтеван Технички капацитет у овом поступку
јавне набавке, тако није ни била обавеза достављања доказа a ни Изјаве везано за овај
додатни услов који тo ниje ни био у предметној јавној набавци.

C тога се у тачки 6.3 даље и наводи: „ Наручилац he одбити као неприхватљиве све понуде
које не испуњавају услове из позива за подношење понуда и конкурсне документације."

Оба понуђача су испунила све наведене услове, веfl су обављала наведене услуге, што у
својим понудама доказала достављањем референци, оба су обављала наведене услуге код
oвoг Наручиоца, па самим тим и Наручилац има сазнања да имају капацитете за извршење
одговарајуfiег уговора, тако да је одлучујуЕге била најнижа понуђена цена, која је и била
критеријум за доделу уговора.

6. Критеријума за доделу уговора одреfјен у позиву за подношење понуда и конкурсној
документацији је најнижа понуТјена цена.

Комисија након прегледа и стручне оцене понуда, прихватљиве понуде рангира применом
критеријума „најнижа понуђена цена" на следеТги начин:

Peдни
број Понуfјач Цена без ПДB Ранг

І. CЗP „ГРАДЕbА", Жарковипи 66, 15 321 Радаљ 1.897.000,00 1.

2.
DOO „CONDOR" Бајина Башта

Светосавска 137, 31250 Бајина Башта 2.000.000,00 2.



,

-~

~ ЕПС

Одлука о додели Уговора

Ознака
формулара QF-G-023

,

Број страна 4/4

Ha основу напред наведеног Комисија предлаже Наручиоцу да донесе одлуку о додели
уговора понуfјачу CЗP „ГРАДЕbА" Жарковиflи 66, 15321 Радаљ, чија је понуда
благовремена, одговарајуfiа, прихватљива и прворангирана, са понуfјеном ценом од
1.897.000,00 динара без ПДВ.

Ha основу свега наведеног одлучено је као у диспозитиву.

Правна поука:

У складу са чланом 149. став 6. Закона о јавним набавкама Захтев за заштиту права може се
поднети у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки.

Финансијски директор
ка " Дринско — Лимске XE"

рица Јовановиfi

Доставити:
• Финансијском директору Огранка - Зорици Јовановиfг;
• Руководиоцу организационе целине за набавке и комерцијалне послове Огранка;
• Комисији за JHMB и
• Архиви ЈН.


